
Nel mese di dicembre ai contribuenti verranno recapitati  
due avvisi separati, per il   pagamento della Tassa Rifiuti  
2013 e della Maggiorazione per i Servizi Indivisibili  

    

TARSU (Tassa Rifiuti Solidi Urbani) 2013 
Si informano i cittadini che  l’Amministrazione comunale di Gazoldo degli Ippoliti  

ha colto l’opportunità di mantenere il regime tariffario TARSU lasciando invariate le 
tariffe già in vigore per l’anno 2012,  ed evitando così il passaggio a TARES 
(emendamenti approvati in fase di conversione del  D.L. 102 del 31.08.2013  nella 
Legge 124 del 28.10.2013 pubblicata sul supplemento ordinario n. 73 della Gazzetta 
Ufficiale n. 254 del 29.10.2013). 

I contribuenti riceveranno pertanto nel mese di dicembre l’avviso per la tassa rifiuti 
2013 con le seguenti scadenze di pagamento: 

- 1^ rata TARSU (Tassa Rifiuti Solidi Urbani) da versarsi entro il 31 
Dicembre 2013 a mezzo bollettino c.c.p. precompilato; 

- 2^ rata TARSU (Tassa Rifiuti Solidi Urbani) da versarsi entro il 28 
Febbraio 2014 a mezzo bollettino c.c.p. precompilato; 

- In alternativa i contribuenti potranno pagare l’intero avviso in unica 
soluzione, entro il 31 dicembre 2013, a mezzo bollettino c.c.p. 
precompilato. 
 

MAGGIORAZIONE PER I SERVIZI INDIVISIBILI 
Si informano i cittadini che l’art. 14, comma 13, del decreto-legge n.201 del 2011 ha 
istituito per l’anno 2013 la Maggiorazione per i Servizi Indivisibili, un tributo pari 
a 0,30 euro per metro quadrato (sulla superficie dichiarata ai fini Tarsu) che sarà 
incassato direttamente dallo Stato. 

A inizio dicembre verrà recapitato ai contribuenti un avviso da pagare in unica 
soluzione entro il 16 dicembre 2013,  a mezzo F24 precompilato (in base alle 
indicazioni della Risoluzione 9/DF 2013 del Ministero delle Finanze). 


